@ ASSURANT®

ASSURANT VIDA MEXICO, S.A.

BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016

[ Activo

Inversiones

Valores y Operaciones con Productos Derivados

Valores
Gubernamentales

519,932,335.57

519,932,335.57

519,932,3: 7
519,932,335.57

Empresas Privadas Tasa Conocida

Empresas Privadas Renta Variable

Extranjeros

Dividendos por Cobrar sobre Titulos de Capital

(-) Deterioro de Valores

Inversiones en Valores dados en Préstamo
Valores Restringidos

Operaciones con Productos Derivados

Deudor por Reporto

Cartera de Crédito (Neto)
Cartera de Crédito Vigente
Cartera de Crédito Vencida

(-) Estimaciénes Preventivas por Riesgo Crediticio

Inmuebles (Neto)

Inversiones para Obligaciones Laborales

Disponibilidad
Cajay Bancos

Deudores
Por Primas
Deudor por Primas por Subsidios Dafios
Adeudos a cargo de dependencias y Entidades de la Admin
Agentes y Ajustadores
Documentos por Cobrar
Deudores por Responsabilidades de Fianzas por Reclamacic
Otros
(-) Estimacioén para Castigos

Reaseguradores y Reafianzadores (Netos)
Instituciones de Seguros y Fianzas
Depositos Retenidos

0.00
0.00
0.00
52,942,764.61
52,942,764.61

517,155,981.92

248,470,936.26
30,277,944.38

Importes Recuperables de Reaseguro
()E 6n p de riesgos de

218,192,991.88

Ir de y
(-) Estimacion para Castigos

Inversiones Permanentes
Subsidiarias
Asociadas
Otras Inversiones Permanentes

Otros Activos
Mobiliario y Equipo (Neto)
Activos Adjudicados (Neto)
Diversos
Activos Intangibles Amortizables (Netos)
Activos Intangibles de larga duracion (Netos)

39,045,828.55

0
39,045,708.97
58

Suma del Activo

1,377,547,846.91

810
820
830

850
860

875
880
890
900
910

Orden

Valores en Deposito

Fondos en Administracion

Responsabilidades por Fianzas en Vigor

Garantias de Recuperacion por Fianzas Expedidas

(CIFRAS EN PESOS)

Pasivo

Reservas Técnicas

De Riesgos en Curso
Vida
Accidentes y Enfermedades
Seguros de Dafios
Reafianzamiento tomado
Fianzas en Vigor

Reserva para obligaciones Pendientes de Cumpl

Por Pélizas Vencidas y Siniestros Ocurridos pendientes de Pago
Por Siniestros Ocurridos y No Reportados y Gastos de Ajuste

Asignado a los siniestros
Fondos de Seguros en Administracion
Por Primas en Deposito

Reserva de Contingencia

Reserva para Seguros Especializados

Reserva de Riesgos Catastroficos
Reservas para Obligaciones Laborales
Acreedores

Agentes y Ajustadores
Fondos en Administracién de Pérdidas

Acreedores por Responsabilidad de Fianzas por Pasivos Constituidos

Diversos

Reaseguradores y Reafianzadores
Instituciones de Seguros y Fianzas
Depésitos Retenidos
Otras Participaciones
Ir ios de guro y

Operaciones con Productos Derivados. Valor Razonabl
(parte pasiva) al momento de la adquisicién

Financiamientos Obtenidos
Emisién de Deuda

Por Obligaciones Subordinadas No Susceptibles de Convertirse en Acciones

Otros Titulos de Crédito
Contratos de Reaseguro Financiero

Otros Pasivos

Provisiones para la Participacion de los Trabajadores en la Utilidad

Provisiones para el Pago de Impuestos
Otras Obligaciones
Créditos Diferidos

Suma del Pasivo

Capital Contable

Capital Contribuido
Capital o Fondo Social Pagado
Capital o Fondo Social
() Capital o Fondo No Suscrito
() Capital o Fondo No Exhibido
() Acciones Propias Recompradas

Obli i de Ci ion Ol

Capital Ganado
Reservas
Legal
Para Adquisicion de Acciones Propias
Otras
Superavit por Valuacion
Inversiones Permanentes
Resultados o0 Remanentes de Ejercicios Anteriores
Resultado o Remanente del Ejercicio
Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios

Participacion Controladora
Participacion No Controladora

Suma del Capital

344,341,091.61

168,254,804.04

i

13,057,084.68

0.00

35,958,010.22

621,945,423.95

621,945,423.95

e

0.00
0.00
0.00
0.00

135,135,878.99

1,137,380,404.77

94,905,254.00

1,905,508.50

a Capital

94,905,254.00

0.00

112,876,951.84

(5.989,847.04)
38,375,083.34
0.00

240,167,442.14

Suma del Pasivo y Capital |

1,377,547,846.91

de Compi
Reclamaciones Contingentes

Reclamaciones Pagadas

Reclamaciones Canceladas

Recuperacion de Reclamaciones Pagadas

Pérdida Fiscal por Amortizar

Reserva por Constituir para Obligaciones Laborales
Cuentas de Registro

Operaciones con Productos Derivados
Operaciones con Valores Otorgados en Préstamo
Operaciones Recibidas por Derivados

Garantias Recibidas por Reporto

El presente Balance General se formul de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisién Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera
fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valuaron con apego a las sanas practicas y alas di legales y inis aplicables.”

reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la sociedad hasta la

El presente Balance General fue aprobado por el Consejo de bajola delos que o suscriben.

Los Estados Financieros y las Notas de Revelacién que forman parte integrante de los Estados Financieros, pueden ser consultados en Internet, en la pagina http:/Avwww. i html

Los Estados Financieros se encuentran dictaminados por el C.P.C. Jorge Valdez Gonzalez, miembro de la sociedad
por el Act. Luis Hernandez Fragoso, miembro de Consultores Asociados de México, S. A.

oopers , S. C. para prestar los servicios de auditoria externa a esta sociedad; asimismo, las reservas técnicas de la sociedad fueron dictaminadas

El Dictamen emitido por PricewaterhouseCoopers, S. C., los Estados Financieros y las notas que forman parte integrante de los Estados Financieros dictaminados y el Reporte sobre la Solvencia y Condicién Financiera, se ubicaran para su consulta en Internet, en la pagina electrnica:
http:/fwww. i html, a partir de los sesenta dias naturales siguientes al cierre del ejercicio de 2016.

“El capital contribuido incluye la cantidad de $ 0.00 moneda nacional, originada por la capitalizacion parcial del superavit por valuacién de inmuebles”

ENRIQUE JAVIER GONZALEZ FIEGELIST
DIRECTOR GENERAL

BLANCA ESTHER JUAREZ SOLIS
DIRECTOR DE FINANZAS
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AUDITOR INTERNO



